
 
1

RESOLUCIÓN Nº 007/2023 HCD 
 
VISTO:Los asuntos ingresados al Honorable Concejo Deliberante para su tratamiento, 

y; 

 

CONSIDERANDO:Que es atribución del Presidente del HCD convocar a Sesión 

Ordinaria, conforme a lo dispuesto en el Art. 24º inc. 2º del Reglamento Interno. 

 

POR ELLO: EL PRESIDENTE DEL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 
DE LA MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE CHAJARÍ 

 
RESUELVE 

 

Primero: Convocar a los Miembros del Honorable Concejo Deliberante de la 

Municipalidad de la Ciudad de Chajarí, a la Segunda Sesión Ordinaria, del Año 
Legislativo N° 60, que se realizará el día 08 de marzo de 2023, a la hora 08.30, en el 

Recinto del Cuerpo, Salón Coronel Guarumba.  
 

Segundo: DESARROLLO: 
 

a) Izamiento de la Bandera Nacional del Recinto a cargo delCONCEJALMIGUEL 

FABIAN BALDINI. 

b) Aprobación ActasN° 26 y 01. 

c) Palabra del Concejal que quiera hacer uso de lo dispuesto en el Art. 47º del                                                 

Reglamento Interno del H.C.D. 

 

ORDEN  DEL  DÍA 
 

ASUNTO 1°:Elección de autoridades del H.C.D. 

                                                         Vicepresidente 1º: 

Vicepresidente 2º: 
 
ASUNTO 2°:Integración de las Comisiones Permanentes del HCD, designación de 

autoridades y establecer día y hora de sesiones. 

 
DE LAS COMUNICACIONES DEL DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

 
ASUNTO 3°: Elevando proyecto de Ordenanza, modificando sentido de circulación de 

calle Estrada y Repetto, entre Alte. Brown y Pío XII. (Expediente N° 041/2023 HCD). 

 

ASUNTO 4°: Elevando cierre Ejercicio 2022.(Expediente N° 044/2023 HCD). 

 

ASUNTO 5°: Elevando nota de Viviana Suarez, solicitando plan especial de pago por 

pavimento. (Expediente N° 045/2023 HCD). 

 
DE LAS PETICIONES O ASUNTOS PARTICULARES 

 
ASUNTO 6°: Proveniente de Darío Ramón Pacot, solicitando excepción al COT. 

(Expediente N° 042/2023 HCD). 

 
ASUNTO 7°: Proveniente de Rosa Haydee Rossi, solicitando plan especial de pago por 

pavimento.(Expediente N° 043/2023 HCD). 

 



 
2

ASUNTO 8°: Proveniente de Gran Mandisoví S.A. solicitando adquisición de terreno en 

Area Industrial.(Expediente N° 046/2023 HCD). 

 

DE LOS DESPACHOS DE LAS COMISIONES PERMANENTES 
 

ASUNTO 9°: Despacho de la Comisión de Obras y Servicios Públicos, sobresolicitud de 

Hilario Iturbe, de habilitación comercial por vía de excepción. (Expediente Nº 

026/2023HCD). 

 

ASUNTO 10°: Despacho de la Comisión Obras y Servicios Públicos, sobre solicitud de 

Analía Avancini, de excepción al COT.(Expediente Nº218/2022 HCD). 
 

ASUNTO 11°: Despacho de la Comisión de Obras y Servicios Públicos, sobre solicitud 

de Marisa Garro, de excepción en la presentación de planos. (Expediente Nº 069/2022 

HCD). 

 

ASUNTO 12°: Despacho de la Comisión de Obras y Servicios Públicos, sobre solicitud 

del Sr. Miguel Angel Caprotti de división de terreno. (Expediente Nº 255/2020 HCD). 

 

ASUNTO 13°: Despacho de la Comisión deAsuntos Generales, sobre proyecto de 

Ordenanza del D.E. adhiriendo a la Ley 11.049 Sistema Solidario Entre Ríos SISER. 

(Expediente Nº 033/2023HCD). 

 

ASUNTO 14°:Despacho de la Comisión de Asuntos Generales, por mayoría, sobre nota 

del Contador Ricardo Colombo poniendo a consideración fianza, de acuerdo lo 

dispuesto en la Ley de Municipios. (Expediente Nº 029/2023 HCD). 

 

ASUNTO 15°: Despacho de la Comisión de Desarrollo Cultural y Turístico, sobre 

proyecto de Ordenanza del Bloque Juntos por el Cambio, nominandoplaza en Parque 

Termal. (Expediente Nº 032/2023 HCD). 

 

ASUNTO 16°: Despacho de la Comisión de Desarrollo Cultural y Turístico, sobre 

solicitud de la Asociación de Enfermería, de declaración de interés municipalal 

Congreso de Enfermería. (Expediente N° 027/2023 HCD). 

 

ASUNTO 17°: Despacho de la Comisión de Hacienda, sobre proyecto de Ordenanza del 

D.E. obra de pavimentación calles Estrada y Repetto, entre Brasil y Alte. Brown. 

(Expediente Nº 035/2023 HCD). 

 

DE LOS PROYECTOS 
 
ASUNTO 18°:Proyecto de Resolución, del Bloque Creer Entre Ríos, declarando de 

Interés Municipal el proyecto de Ley - Expte. N°3346 en el Senado de la Nación, que 

establece disminuir tarifas del servicio eléctrico.(Expediente N° 047/2023 HCD). 

 
OTROS ASUNTOS: Ingresados fuera del Orden del día Art. 46º Inc.6° Reglamento 

Interno del H.C.D. 

d) Arriado de la Bandera Nacional del Recinto a cargo del CONCEJAL MARCELO 

ALEJANDRO PIZZIO. 

 

Tercero: Elévese al Departamento Ejecutivo a sus efectos. 

 

Cuarto: Comunicar, registrar, publicar, archivar. 

Presidencia H.C.D. 07 de marzo de 2023. 


